
Iáéli a vybízel jej k opatření třa KRVAVÁ BITVA MEZI VOJÁ
kavw % nichž bomby zhotovu KY A PANAMSKÝMI POLI

ZPRÁVY AMERICKÉ jí V pátek vypovídal ('arbone CAJTY DO YOUR OWN SHOPPINGJírítfádní generál Kdwardx vě
ze ve vézení detektivové jej lion
klí aby "vyznání" z něho vynuM I Ml ♦♦ j

dci americké hotovosti na Panam-ké- m

pásmu poJal v aobotu odbotili
ru války zprávu že během šarvátMcMANUSOVA MANŽELKA

OBDRŽELA NÁHRADU Onyx9 §í Hosieryky v iUAoím v pátek mezí ameriMEXIKO MÉSTO MÁ BÝT
NEUTRÁLNÍM ckými vojáky a patiamskýmí polí- -Uraailaký vyslanec v Mexiku

K tomu cílí aby zajištěna bylajenž přítomně v ttuú tě íastunuj cajty v níž desátník Langdoii z

I ohřežníbo délostřelectva byl u- -

VILLA JEST DOBRÝ XO
LEKTOR

'aí Han Antonio Tex no adílu
j e fen Vílla uložil obchodní
kbm ve ničstě Monterey xvllfitxil
daň ííli jííf) výpalnV 1 000000
peset veliký olmos ten byl im
odovttJ&n Attwrítiní) nebyli prý
obtčžov4ni

zéjmy Hpojenýeb Htálů oznámi trvalá ochrana asi i#00() cizinců
v Mexiku vláda Hpojenýeb Htátů
navrhla armádě Villa-Zaputov- é a

cd boru ulatu že pí Uuth AlcMa fcfíireen a tří vojáci poranění
policie střílela do vlakunusova vdova po Američanu za

v nemž jeli neozbrojení vojáci astřeleném ve Mčstě Mexiku kdyi generálu Carranzoví aby mexi-

cké kapitolnl niěato bylo prohlá civilisté a rovněž házela po vlaku

Cir iU mi VÁLUE far Youf Moaf

Eury KlnJ mm Colton h Sllk W Mtn Womtn mn4 OMnn

Any Color and Style Trom 25c to $500 per paír

UhfrtUTrtfcUrfc! UU í AUCJ DmU

WHOLESALE LoVíl & TcijlOK NEW YORK

šeno za neutrální pfiarno mimo fé kameny a cihlami Dle zpráv třen

tum vtrhlo vojsko Zapatovo ob
držela líXJOOO Jnaet édí aMÍ $20
000 ve ílatě od vlády Vílla-Zap- a

ru operací v mexické oběanaké Mdwardse nebylo ku atřelhě žádné
válce Hotovost Vílla-tfapato- k podstatné příčiny a všecko polovy Rovněž pí McManusová po
lomu uvolila a jest hotova vyklitvrdila obdržení avrchti zmíněné vstalo z hádky po hře míče ku
díti měato jakmile polobné do které asi tisíc vojáků přijelo ičástky a vyjádřila dík odboru
bodnutí bude docíleno a Carran- -ulátu jakož i braailskčmu vyslán
zovými úřady a nimiž ho nyní vy

nedaleké pěší posádky Zmíněný
důstojník praví ku konci avé zprá-

vy j "Na moji žádost guvernér

(i za n jakou ne jí ujali

AUTOMOBIL SJEL S MOSTU
DO REKY

Čtyři ono by utonuly v řec Uu-wami-

Kinulí úterý pozdě odpo-
ledne kdyf automobil přináleže-
jící pí Morgan J ('arkeekovó
jel š moutu v Allentown deset
mil jižní od Seattlo Waah Vii-d-

▼ kářo kromé paní Carkcc-kov- é

a jejího jajMHiskfho íoféra

zahynuli líylí to manželé T VV

rroHohovi slečna Margaret Lc

jednává Na generálu (Jarranzo- -
Útulní riHtiný —

vi rovněž záleží zda-l- í úsilí HnoHUERTA PRÝ JEDE DĚLAT provincie colonské uvěznil polí
cejního poručíka jenž zabil de HOSTINEC "SWVárjených 8tátfi o zneutralizováníNOVOU REVOLUCI

Iráhy mezi Městem Mexikem a' Madridu uděleno ve Btředu že witníka Langdona: mám deset
:: vloMtnl :

PETR JOHÁNEKVera Cruzem k čemuž Vílla a čá svědků kteří tvrdí že jej mohouz Cadizu vyplul Viefonano Iliier
Znamenitý H'hlitfiv IniAk nu ífljmpata uvolili aetká ae a úspěchemla dřívějíí diktátor se svým He určitě stotožniti jako muže jenž íí

nora Denny-ov- A a slečna Iíarriet Pořádek ve Městě Mexiku v pádukretářem na parníku Antonio Lo vypálil osudnou ránu bez všeliké
'

„"! L t? 7J 71'°Ueecherová malířka Družina de zneutralizování téhož byl by udrpez Rodina Iluertova zůstala M

Jegace od Historická společnosti Barceloně a podle povčstí jež ae umcň byl zraněn a ten dostal rá
nu do oka Iangdon střelen bvl Tel Kdykoliv Jste ve měnil Mjděte navštívittum rozšířily Huertu jede prý do Úfftdovoa DouíUí 3630

v rVattle jela do Taeoiuy pro
hlědnout si výstavu státní histo

žován místní radou akládajíeí ae

z vynikajících občanu vybraných
po vzájemné dohodě mezi růz-

nými frakcemi V neděli přijel do
lo srdce Kanění jsou Jamea De ADAMA SLOUPÁ

Mexika rozvířit novou revoluci
Parník Antonio Lopez má ne za aiighery II V„ Klimp a Charlesrickft apolečnosti tumtčž Šofér

l'aul Kania zaruzil brzdy když elegantní hostlneohtaviti v Porto Riku na Kubě (icheson" Přesvědčení že jedi
automobil začal sklouzati na o

Han Antonio Tcx Arthur Rull-ar- d

advokát zastupující meziná-

rodní výbor ve Městě Mexiku a

Obydli Tjrler 2082

DR V V ftEftUCHA
lékař ostcopathíe

Úřadovn r lit 203—204 Mc

Cague Bldg roh 16 a Dodgt ul

Omaha Nebranka

Laguire Venezuele a Kolonu na ně příliš vznětliví policajti jsou
trem a kluzkém mvhIj u mostním Punamě

v 6 324 13 a Harnay ul Omaha
Znaaionlté pivo rýhorná likéry chut-

ný liiiift a vnitl& KpolAjnott

zodpovědní za osudnou střelbu
sdílí tí-- gen VVood velitel de- -řinesl zprávu že jedenáct cizin-í- í

bylo tam zavražděno v nedávTERRE HAUTESKY MAYOR larlmentu východu jenž přijel na
ných dnech aniirnu v neděli Týž pravíBYL PRÝ VŮDCEM SPIK-

NUTI

Když apolkový aoudce Ander

'Ačkoli vyšetřování oné afféry FRANK BRODILBÍLÉ VELIKONOCE NA VÝ- - nebylo dosud dokončeno avěde- -

C H Ku bá t
právník a vthjný notár

V oboru svém ykuínriý Hpolnliliv th
Mtupiso u víuch mou W 0

103 Barker Block 16 rrnam
TbI Douglas 0807 Omaha Nibr

alo bylo již pozdě a automobil
vrazil do zábradlí a sřítil se do

íčky vfie třicet utop Ti kdož

yalynuli zachyceni byli v tro-

skách automobilu Šofér jeátč
včaa aeakočil a doplaval ku bře-

hu H Carkeekové podařilo Ho

vyproHtiti hj z troník automobilu
o vyiplhala se na svršek káry
kde stála i pás ve vodě už po-

moci m jí doHtalo

tví získané tak daleko jasně na- -hoii v Jřidinnapolia zamítl návrh majitel řernlckeho a uzenářského
(ávodu

CHODE

Poprvé ve více než pětadvaceti značujc že zastřelení vojáka Pa- -obhajoby aby nařídil porotě o

namským policistou bylo bez vše- -
12r'° }lt 13 uL Tel Dou- - 333- - 0mttheteeh v jižní části Novo-anglick- aKvobozcní úřudníkíi a politikářů

m i t ISejlcpíí íí rhiM tiillike jirovokace Jisto jest že něicrre iiuiite aouzeuyeh pro v New Yorku jízda na saních

yla jednou z velikonočních zá- -

na sliliiilf! O pravdivosti toho (Aih
Hpiknutí k zkorumpování volby v jaké kroky musí býti podniknuty iicuhIIÍIC) vzi(1nIIíii1 kruhu zikuníclvu

liav V New orku v sobotu naliNtopadu r l!)0l Milton V Man- - 1'tvmvMHn ne!neboť nemůžeme strpěli opuková
ni podobných výtržností a šarváKiih příručí diatriktního návladní- - adlo deset palců sněhu a Filadel- -

Dr Chas Rosewater
čcMký lóktíř

Úřadovna: 210 Bee Bldg OMAHA

Ord hodiny — 11 do 12 hod dopoli

le zažila jeden z nejhoršíeh bliz tek mezi vojáky a policií"
zardú ve své historii avšak sníh Odstěhujtenezůstal dlouho leželi V okolí DOBYTČÍ MOR KONEČNĚ VY- - uložte hvÍ vri'l a spolehlivě kb

2 do 4 odp S :')() do 0 odpKOŘENĚNíiehmomlu Va zahynuli tři li Olltlll MpOleíllOMti
V neděli 10 do 12 hod dopolběhem blizzardu Ačkoli vládní odbor zemědělství Gordon Flreproof Warehouss & Van Co

ho proslovil Hvoji zahiijovaeí řeč
Pravil že "Donn Hoberts mayor
lyl vůdcem Kpiknutí a měl prsty
ve vSeeh těch špinavých hanehno-stee- h

On měl přímý dohled nad

Npiklcnci" Dále dokazoval že

jednalo ne jedině o peníze a žád-

nou loyalitu k atraně ProhhiNil že

"tato byla jenom píedstírkou pro
mnohé zločiny spáchané ve spoje-
ní s volhou listopadu 1'J14"

jest přesvědčen že dobytčí mor
Doug 301 219 N 11 St Omaha

ROCKEFELLEROVÉ PRISPÉ-J- í

$100000 NA ÚLEVU HA-Vlft-
O

John I) liockefellcr ml v te-

legramu zaslaném stát llílllll eolo-ladském-
u

výboru peéujíeímu o

nezaměstnané oznámil že Rocke-lellerov- a

nadace jest hotova při-►pě- ti

$100001) na zmírnění bídy
mezi délnictvem v onom stúté ze-

jména mezi uhlokopy Dne U3

I íena výbor poslal telegram
Uoekefellerovi v němž mu sdČ- -

MÉSTO DETROIT KOUPÍ PO- - jenž řadil v některých částech

ULIČNÍ DRÁHU
V pátek oznámeno bylo v Jk

Spojených Států po šest měsíců

lyl vykořeněn bude bedlivě hle
Tm

J J - j j j j j j j j j j

! Zkoušeni oíí siilarintt — 1'řizpftHo- -Iroit Mích že akcionáři Detroit T3f~v Imivíuií brejli — itolita skluniled linii vvíiys snlnomocnili di- - 1+ niihražnnti

děno k tomu aby nákaza znova

nevypukla Všecka nakažená zví-

řata byla pobita a zahrabána
úřednici odboru zem nejsou

Namést nauei obecní podíleli nc prý ktory společnosti přijmouti nu OEEENBEEO BEOS
' -- - optikové
J rokoj A 1 BiiHhman bloek

Iddkti města jež ochotno jest kou
piti síť pouliční dráhy za $2I!)00
()() Dle vyjádření členů městski'

iil ae panuje veliká onla mezi úplně jisti že všecky prostředky
! h roh 16 a Douglaa

na spiknutí aby si udrželi místa
hostinští a karbaníci aby se jim
dostalo zvláSfiiích výhod Oče-

kává se že případ odevzdán bude

porotě k rozhodnutí nejspíše dnes

nieiií epidemie byly zničenyueinicivem v Coloradu a ze ač-

koli na přínpěvky Neházejí daleko
35 tř OMAHA NEBE 4komise zbývá pouze přihlédnouti této příčiny se očekává že se vy- -

J --J J J J J 4 J J A J 1
]

1 1

k menším podrobnostem transak

Sloupá Miřacky
ee načež projiosiee bude předlože-
nu lidu k schválení ve zvláštní

skytnou porůzné případy náka-

zy avšak zdali farmáři a dobyt-kář- i

dbáti budou preventivních
netřeba prý se obávalivolbě

SPOJ STÁTY ŽÁDAJÍ

Ve čtvrtek oznámeno bylo ve

to nepostačuje aby ho eeliti mo-

hlo situaci W Maekenzie King
dříve komisař práce v Jvunadě ale

nyní ve spojení a Kockefellerovou
nadaeí jest přítomně v Denveru
kde bude zastupovat i nadaci při
rozdílení podpory

Chcemo Vám prodali

vlmtiil první třidy nuxliTiif- - Břitii

H OSTI N BC
v í 1265 Ho 14 St Omaha

pidemického řádění nemoci Cel
Uflvl pro VáS důmVELIKÝ OBCHOD ŽELEZNICWashingtone že vládu podala kem 121000 kusů dobytka bylo

stálNěmecku formální žádost o ná Víeho druliu likíry řízné pivo a nojpobito následkem této epidemie

ri
- V Polin Víiroi- -lepnl doutníky stalo na ru' — 'JVIhhradu za plachetník William P ři výloze mezi $0000000 a $0

fon ])oii#Iun 7137
rrye který byl potopen němec- - (K)0(MK) což hniženo bylo stejným ~X imuuv4lcal
kym pomocným křižníkem Prinz lílem federální a státními

FRANCIE MÁ ZDE ÚVĚR

$50000000

Mimly týden dokončeno bylo

vyjednávání mezi hankéřakýin do- -

Plito ! oce- - xKitcl Za náklad pšenice kg od

Celkový čistý důchod parních
drah ve Spojených Státech za fi-

čet ní rok skončivší '{() červnem
líl 1 jest udán na 452 1 tibVVl ve

zprávě uveřejněné v sobotu večer
komisí pro mezistátní obchod

důchody za tutéž dobu

byly VH701ívjH a operační vý
iohy $22f0:u:i1fy Celkové in- -

ny materiálu X fy X r&i
divcicnťhoalna X Xškodné nepožaduje poněvadž vlá

Modernft zafíuný a nejvéWl
řemlcký a uzenářský tavod
vluHtnl npjMtarňl řeznik

Va4litnlcl X t"vmém J P Morgan & ('o a fran da zjistila že prodánu byla během
HOWLAND X

couzskou vládou j"-- vyvrcholilo] plavby a že Angličané ji vlastnili X

SEBEVRAŽDA SKOKEM DO

NIAOARY

Nestotožnéný muž vyšplhal se
LUMDER COV FKUNCLv naložení úvěru IM(K0(X)IJ pro! když byl plachetník potopen 8l7No24St SoONhNb

Jč 1244 So 13th St OmahaKrancii v této zemi nankeii ja-- j iřes zábradlí na lVospeet Point vvest ury drah udaný jsou 10 eer-vn-

1!) nu ij!ti!t:!litl!7H10 čili oDETEKTIV SVÁDĚL PRÝ Kko láníku vzali dlu liedřli pozdě odpoledne a vrhl se M& na Ikladů vidy vtdké rá
1

hopisy francouzské vydané nu je +r12:i'lHa2(i více nežli HO červnu lo řeky Niaitary Za několik vte- -

den rok peníze zůstanou ve-- Spo 1ÍPI Na výplatních listinách že 0r F A Sedláčokin smeten bvl přes americké vo

jeiiýcb Státech a budou z nich vy leznic bylo na konci minulého

iiny rumivciio řQítiioiio manu

jakoi i xnammiitych dom4ilch

Ueiáfkýťh výrobků feny lev
nfjSI nili kdukoliv jinde Zbo

tl inoíiH) iitjHdnatl tHltiřoneni
Houfcliu 1 1US

(iopády Pátrání o ném zústa

bez výsledku

ZLOČINU

( 'armine ('arbone lri-let-
ý hoch

jež obžalován jest s Frankem A

Parno z pokusu vybuchnout! bom

bu v kuthedrále sv Patrieka v

New Yorku svědčil ve čtvrtek
e svém vlastním zájmu Slabím

června lti!r-M:- j osob což jest o
UMAIU M H :

CňAlXlVNAi m Ho Hlt strtfi I
rovnávány účty za zboží jež fran-couzsk-

á

vláda zde kupuje Od po-

čátku války zajistila si zu $75- -

ll!7"li méně nežli v tutéž dobu
proti Hotelu IWim

roce předešlém Na mzdách by- - DOPRAVY PANAMSKÝM PRÚ
lo vyplaceno 1:I7ÍI22472 Ve PLAVÉM PŘIBÝVÁ

llvtiadevadesát lodi vezoueb
UKsriKN(Ki IPlho llih strrt

Tel piiutflailÍHsIavým hlasem obvinil detekti- - 'Spojených Státech ku konci mi- - Kotóra éi Sloup
(KHitXX) úvěru Ve Spojených Stá-tec-

h

Ivovnéi jest v rouilu vy-jed-

vání o zuloženi úvěru $ HMK

H00 pro Velkou Hritunii
milého řervna bylo 2I7:W75!) mila 1'olitrnaniho jeni iri vodil jeho ílíltiOti tun nákladu projelo Pa vlnutnl hojní lasobťný obt hol

grocernl a telezátoký
V ťíJAlKJVNf ihII do i hod udjtd

Ittléelil že přinutil jej k podíleni
se na domnétém spiknutí vy

iiainakým průplavem héliem mM
ce únoru tak že byl udržován ri

V Btdili Otl Udil H hod diSlí 1201 So Itt 8tr — Tel Doua 687S imér asi lfHK) tnu denné h! otehríúkou ie "éeki nu ného osud

vysívéduéu v latersHiM nehtnle-l- i
Hospodyňky uAvtM vidy iuUn trntřeni prAplavu avétovému obe bo

parních železnic o TWíítri mil

VÍee neli v téie době V roce pře
deilém Dráhy svezly l0VIl:H
TÍH cestujících čili o l!ltVJ0iH
vlce nelij v l!i:i a dopravily 1

í7i1:H1m tun náklaiia o 81

!i7Mí tuny ménS nelti v roc

piedeÁlém

du li iiAmi ubthoduvat Vldv řtrlu Za onen mésle okolek tovární tv ittAxlo a vi'p í?iř 4 ♦ r I4r M- -
konati co se mu nařídí Přísahal
fa tletektiv neustále jej nutil k bylo na poplatcích lliKUM!) a cel

&5 LXTÁ 8TARENA ZABITA
VNUKEM

11 Matiida Coheuová 8atA
ílen vynikajíc! rodiny v Filadel-

fii byla usmrcena minulé úterý
Henry Jt (Vhenem svým vnukem

jeiil ptitout obrátil ibraů proti au
l i a ipůaohil ai iraněiiL na itíi

UMARLCO FKUNCL Icpáehánl néjakého násilí dokao- - LOUIS BERKAkem oi zubáj ní dopravy prňpla
al mu nutnost asi rasováni ho

Cenký právník veřejný notář
o((ho4 eoiítnkovrf fojliťujlcl

uhlím
Otaduvua ua robu U a WUllant

ul Oaiaha NtUSKUPINA ŘECKÝCH VOJÁKŮ lili lutttkleinřel f telH(H'liiei o bottittu po d 1 v ťVvhák l4 vitu 4obft44 idu
řdíji Polieiti a domácí U'kr jou iiup va v vl auuduka tjřna

Twttutt v arJuvnl: Puula f
W? ebyUU puula mt Z

MIDlIMHfM M + f
tuhu míněni it (Vheii u4U1m aeil
lei jtlti prý tiprt'ito
4ádni pth(iutka pru kpÁch4ti( iu
tMiut Ckarlf Pohrn oteo jtmajitiř!#m tovimy na papír i

řťďwd chehtnltd kumury lltti

ty t IVhrit l)l V wbebmU lit ha

fraftakrm

in!h v TrNNt:asrK 1 v

Tlit Set n t il u(hh1 riurť

l„ 1 la Htr 11 1 II

UMAiAI4nÍ4ř

liliu! úterV td4l kiiIU v

Uluf V Irplolltru Vtlltlt pklel4
I h i nllkMlik4 bli a trý Ur

hÍ wiirit dul

Vf U- - 'A Í71 i ' : V

w Min imiimi iiiniw u A mnnl aiiMimuHnii m limmw

'l „I M kl (Ms „ ! Kj 4)
UtUk HAVtftÚ ÍVVSKNA

S p4 lltoiKliloH Mleh HM

bij dbcH v Umní iuJil%iU

MlUl U Md4 dHmH4 éif
ét% m Ul f'rnt tl ttttik bU
itid4 iiiM přt iputiimti 4lky

I I SJVMIS

tltfhi tji'i nárlabh krwjUH trii KmuUnt


